U Coren@
Conselhô Rêgional dê ÊníeÍmàqem do PaÍàná

PORTARIA N" 615/2024, DE 26 DE JULHO DÉ 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

Curitiba, 26 de julho de 2024

1b
ETHELLY FE OSA RODRIGUES

Rua Prof. João Argemiro loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

SANTOS

Presidente

CONSIDERANDO a correspondência eletrônica do Coordenador

Administrativo, datado de 26 de julho de 2024',

CONSIDERANDO o período de férias da Coordenadora de Contabilidade -
lsabella Brongiel Klenk, de 29 de julho à 12 de agosto de 2024;

CONSIDERANDO o andamento das atividades da contabilidade e do

Conselho Regional;

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da presidente, baixam as seguintes

determinaçÕes:

Art. 10 Designar a empregada pública do Coren/PR - Riciane Santos

Bobato, para substituir a lsabella Brongiel Klenk, no período de 29 de julho à 12 de

agosto de 2024.

Art.20 A substituta fará jus ao recebimento do subsídio correspondente ao

cargo do substituído.

Art.3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

t'),5Yn'6a
ALESSANDRA BRENNEISEN

GTACOMOSSI

Secretária